

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: INGLESITO DE CANGREJO

CÓDIGO: 00001585

ORIGEN: PASTERERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Cangrejo con salsa rosa(SURIMI DE PESCADO (surimi (PESCADO), agua, aceite de girasol, almidón y almidón modificado, aromas (CRUSTÁCEO y PESCADO), albúmina de HUEVO, proteína vegetal, potenciador del sabor (E 621) , azúcar, colorantes naturales (carmines y extracto de pimentón), puede contener trazas de MOLUSCO), salsa rosa (0,5kg)(MAYONESA PASTEURIZADA (aceite de soja 65%, agua, vinagre de alcohol, yema de HUEVO pasteurizada 5% (gallinas camperas), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia), KETCHUP (concentrado de tomate, agua, jarabe de glucosa y fructosa, vinagre, almidón de maíz modificado, sal, ácido cítrico, azúcar, estabilizantes (E-415, E-412), conservantes (E-211, E-202) y especias), zumo de naranja (naranja), SALSA PERRINS (vinagre de MALTA (GLUTEN), vinagre de alcohol, melazas, azúcar, sal, ANCHOAS (PESCADO), extracto de tamarindo, cebolla, ajo, especias, aromas), brandy, zumo de limon(limón), sal fina, TABASCO (vinagre, chile rojo y sal))), inglesito cocido (inglesitos (ingles/inglesito/petit pain(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), agua, azúcar, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), HUEVO PASTEURIZADO, MEJORANTE (harina de TRIGO(GLUTEN), antiapelmazante E-170, harina de SOJA, emulsionante E-472e, antioxidante E-300, enzimas), LEVADURA SECA (levadura (Saccharomyces cerevisiae), emulgente E-491 y agente de tratamiento de la harina E-300), sal fina)), HUEVO PASTEURIZADO), lechuga romana

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de MOSTAZA, MOLUSCOS, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS, APIO Y ALTRAMUCES.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 963,6 kJ / 230,2 kcal

GRASAS: 11,80 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 4,00 g

HIDRATOS DE CARBONO: 23,70 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 7,80 g

PROTEINAS: 7,30 g

SAL: 1,31 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.

Consumo inmediato.

Recomendamos mantener en refrigeración.